
関係の皆様 

令和６年６月吉日 

東京都立足立特別支援学校長 

鈴木 常義 

 

東京都立足立特別支援学校 職能開発科説明会の御案内 
         

日頃より本校の教育活動及び職能開発科の教育活動に対しまして、御理解御支援いただき感謝申し上

げます。 

 本校職能開発科は、都内全域を通学区域として、平成 26年度に東京都で初めて設置された学科です。

今春、第８期生全員が社会人として、それぞれの職場で新たな生活をスタートいたしました。生徒たち

はそうした先輩たちを目標に、職業に関する専門教科や教科学習に、日々生き生きと取り組んでおりま

す。さて、令和７年度入学者選考に向けた職能開発科説明会を以下のとおり開催いたします。 

御多忙中とは存じますが、関係の方々にお知らせいただきたく、御案内申し上げます。 

 

 

１ 日  時  第 １ 回   ６月 21日（金）   ９時 50分から 11時 40分まで   

第 ２ 回   ７月 12日（金）      〃     〃     

第 ３ 回   ７月 20日（土）      〃     〃     

        第 ４ 回   ８月 23日（金）   ９時 50分から 11時 40分まで    

        第 ５ 回   ８月 23日（金）  13時 30分から 15時 20分まで（※１） 

        第 ６ 回   ９月 20日（金）   ９時 50分から 11時 40分まで 

        第 ７ 回    10月 18日（金）      〃     〃 

第 ８ 回   ２月 28日（金）      〃     〃    （※２） 

        （※１） 第５回は中学校の教職員、関係者を対象とします 

（※２） 第８回は、中学１・２年生を対象とします 

 

２ 会  場  東京都立足立特別支援学校 体育館及び視聴覚室 

 

３ 対 象 者  都内中学３年生（１・２年生）の生徒及び保護者、関係教職員 

 

４ 申し込み  （１）今年度より Forms での申し込みとなりますので、本校ホームページより御確認く

ださい。申込みされましたら、中学校の担任の先生に申込みしたことをお伝えくだ

さい。 

（２）定員に達した場合は、本校ホームページにて「受付終了」のお知らせをします。 

   申し込んだ後、御参加いただけない方に限り、当校より御連絡させていただきます。 
 
５ そ の 他  午前の受付は９時 20分より、午後の受付は 13時 00分より行います。 

      お車での御参加は御遠慮ください。 
 

 

【問い合わせ先】 

  東京都立足立特別支援学校  

副校長   中嶌 祐治                              

学科主任  島村  彰 

担 当   竹脇 礼子  

電 話    03-3850-6066 

https://adachi-sh.metro.ed.jp/ 


